
 

1 
 

DELIBERAZIONE 29 NOVEMBRE 2018 

618/2018/A 

 

MODIFICHE ED INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ DELL’AUTORITÀ 

DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE 

 

 

L’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA 

RETI E AMBIENTE 

 

 

Nella 1043a bis riunione del 29 novembre 2018  

 

VISTI: 

 

• l’articolo 2, comma 27, della legge 14 novembre 1995 n. 481/95 e s.m.i.; 

• il vigente Regolamento di contabilità (di seguito: Regolamento) dell’Autorità di 

Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito: Autorità), così come risultante 

dalla deliberazione 28 giugno 2016, 343/2016/A. 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

• a seguito del processo di armonizzazione contabile, così come stabilito dalla legge 

196/09 e dal successivo D.Lgs. 201/11, il bilancio di previsione dell’Autorità è 

definito su base triennale per competenza e su base annuale per cassa; 

• con deliberazione 26 gennaio 2017, 21/2017/A, l’Unità Contabilità e Bilancio è stata 

ridenominata Unità Contabilità e Trattamento Economico; 

• si rende necessario procedere all’assegnazione di specifiche deleghe di spesa per il 

Responsabile di cui al Regolamento UE 2016/679; 

• è, altresì, necessario procedere all’assegnazione di deleghe di spesa al Responsabile 

designato per la sicurezza dell’Ufficio di Roma ai sensi del D. Lgs. 81/08; 

• si rende, pertanto, necessario procedere alla manutenzione evolutiva del Regolamento 

di contabilità; 

• a seguito dei precedenti alinea, occorre operare le conseguenti modifiche e 

integrazioni agli articoli 1, 2, 7, 9, 11, 20, 21, 35, 39, 40, 43, 47, 50, 51, 52, 53, 56 e 

del Prospetto generale dei limiti di delega di spesa del vigente Regolamento di 

contabilità. 

 

RITENUTO OPPORTUNO: 

 

• procedere, nell’ottica di cui ai precedenti alinea e nel rispetto dei principi di 

trasparenza e chiarezza amministrativa, alla modifica del Regolamento di contabilità 

 

 



 

2 
 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare il testo del Regolamento di contabilità e il relativo Prospetto generale 

dei limiti di delega di spesa così come modificato e integrato; 

2. di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet dell’Autorità www.arera.it. 

 

 

29 novembre 2018 IL PRESIDENTE  

 Stefano Besseghini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


